

ಅ.ದಾ.ಸಂ. 1/2017 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1

~ 2 ~

ಅ.ದಾ.ಸಂ.1/2017 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1

~ 3 ~

ಅ.ದಾ.ಸಂ.1/2017 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1

~ 4 ~

ಅ.ದಾ.ಸಂ.1/2017 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1

~ 5 ~

ಅ.ದಾ.ಸಂ.1/2017 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1

ದಿನಾಂಕ: 30.08.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಟಿ.ಎನ್.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

- 1) ನಾನು 9 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೂ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 9 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೂ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರ ಸಿಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಿ: 05.05.1985 ರಂದು ಜನಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 40 ರ ಮೇರೆಗೆ ಕೃಷ್ಣೇಗೌಡರ

ಬಾಬ್ತು ನಮಗೆ 3 ಎಕರೆ 10 1/4 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1997 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಅಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಕರಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಖಾತೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ 1 ಎಕರೆ 6 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.70 ರಲ್ಲಿ 14 ಗುಂಟೆ, 73/1 ರಲ್ಲಿ 3 ಗುಂಟೆ, 3/2 ರಲ್ಲಿ 3 ಗುಂಟೆ, 25/6 ರಲ್ಲಿ 6 ಗುಂಟೆ, 106/2 ರಲ್ಲಿ 8 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2) 1995 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ನಿಡಘಟ್ಟ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ 2ನೇ ವಿವಾಹ ಆಗಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಅಭಿಷೇಕ್ ಮತ್ತು ಹರ್ಷನ್ ಎಂಬ ಎರಡು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮಗೆ ಬಂದ 3 ಎಕರೆ 10 1/4 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಪೈಕಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಭಾಗವನ್ನು ನಾನು, ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 02.02.2007 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದವರು ದಾಮೋದರ್ ರವರಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.145/14 ರಲ್ಲಿ 3 1/2 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3) ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಪುನೀತ್ ರವರ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಬೇಬಿ. ಅವನ ಮಗನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಪುನೀತ್ ರವರ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಲಕ್ಷ್ಮಿ.ಸಿ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ತನ್ನ

ಮಗನ ಮೂಲಕ ಭಾಗ ಕೋರಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಚನ್ನಪಟ್ಟಣದ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂ: 186/2015 ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸಮನ್ಸ್ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಮನ್ಸ್ ನ್ನು ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ಪ್ರತಿಯಾಗಿ ಈ ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4) ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಸಂ : 7, 8, 9, 10 ರಿಂದ 13 ರ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಈ ಹಿಂದೆ ವಿಭಾಗದ ಮೂಲಕ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಈಗಲೂ ಸಹ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಇರುತ್ತವೆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನಿಗೆ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವರನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1997 ರಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಆದ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆ ಆತನಿಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಭಾಗವನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

5) ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಲಲಿತಮ್ಮ. ನಾನು ಅಪ್ರಾಪ್ತ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಜಮೀನಿನ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳು ದಾಖಲಾಗಿದ್ದವು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಈ ಹಿಂದೆ ಭಾಗ ಮಾಡಿ ನಮಗೆ ಆಸ್ತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪುನಃ ಈ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಮನೆಯ ಖಾನೇಷು ಮಾರಿ ನಂ. 69 ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ವಿಭಾಗದ ಮೂಲಕ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಆತನ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಭಾಗ ಕೇಳಲು ಹಕ್ಕು ಹೊಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಿಂದ ಕೂಡಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕರಣ ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

**ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂ.ಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ.**

~ 10 ~

ಅ.ದಾ.ಸಂ.1/2017 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1